• • • • • • • • • • • • • • • •
Jt
• • • • • • • • • • • • ..
• • • • • • • • • • • • • • • • •

LEI N° 169/2005

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA AfUNICIPAL DE TRAIRI

PODER EXECUTIVO

DE 08 DE MARÇO DE 2005

EMENTA: "Dispõe sobre a denominação da
Quadra Esportiva do Pólo de Atendimento, do
Programa de Apoio às Reformas Sociais -
PROARES, localizado na Avenida Salvador
Martins, no bairro da Volta do "$", em Trairi - CE
e dá outras providências" .

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu, Prefeito

Municipal de Trairi, sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica denominado de "EVANDRO TOLENTINO VIANA", a Quadra

Esportiva do Pólo de Atendimento, do Programa de Apoio às Reformas Sociais -

PROARES, localizado na Avenida Salvador Martins, no bairro Volta do "S", neste

Município de Trairi - CE

Art. 2° - Cumpre ao Poder Executivo Municipal dar publicidade e conhecimento à

população da referida denominação .

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário .

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI, EM 08 DE MARÇO DE 2005 .

Rua: Raimundo Nonato Ribeiro, 148 CEP 62690-000 - Centro - Trairi- CE. PABX (85) 3351 1269 Ramal 203
Fone/Fax (85) 3351 1719 - CNPJ 07 .533.946/0001-62 CGF 06920238-9

j

t ••••••••••••••••• ,, .................. • •••••••••••• ,. ,,.l

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS
PREFEITURA: TRAI RI

Discriminação 2° Exercício Anterior

Lei Realizado %

Receita 1 atai 18137 20073 110,67

Despesa Total . 21220 20802 98,03

Resultado Primário -729 0,00

Dívida Consolidada 2260 0,00

Resultado Nominal -210 0,00

1 º Exercício Anterior
Exercício

Atual
Lei Realizado e· 7o Lei

22750 24743 108,76 23792

24653 24130 97,88 23792

613 0,00 o

2026 0,00 1900

-234 0,00 -126

~·················~·····························~·

Discriminação

j Receita Total (estimada no orçamento)
L Despesa_Total (fixada no orçamento)

Receita Total (realizada)
H Aplicações Financeiras
(-) Operaçõ!='s de Crédito

! (-) Receitas de Privatização
r-= Receita Fis-cal (1)

Despesa Total (realizada)
t--

(-)Amortização da Dívida

ver obs. 1

1··--·

! . (-)Concessão de Empréstimos
(-)Títulos de capital já integralizados -----

' = Despesa Fiscal (li) ver obs. 2

i Resultado Primário ( 1 - li )
Dívida Consolidada

·---
' (-)Total do Ativo Financeiro
J Dívida Con;~iici-âda Uou!da -- - -··· - --

I_ Dívida F is~~f~íq u-i~~ --~----=-- ~e~~b~3-~
; Resultado Nom;ilal

o
O

2º
Exercício
Anterior

18137

1º
Exercício

Exercício Exercício Exercício Exercício
Atual

Anterior Seguinte Segl!inte Seguinte

22750 23792, 24981 i 262301 27542'
---·~ -·------- ---·····-------------- ··-----------:--r-----....: _____ --~------- -- ---- .

18137 22750 -- -- ~379?_ --- __ .:_2_4981+---- ___ ?6~~~-- 27542_

; 1

20073' 2 4 7 43 ~~:2i~\:?97:9~FtH; ,.;3 2'.'f 9s 1f+· ;~·. ~: f 6?3Q~~b~O'.Y 2z~21
----- --;------ ';. ____________ ] ------+-----

--"---------- ' -------+-----·----+--
' i

----,--------r-------- ----------------+-- -----~---
20073; 247431 23792i 24981' 262301 27542

20802 · 24130 Yl~;,~;"5'~·:c32';)~$?~ f:c~~; .·,,;•02~ooal'''; '~~','46Jtióo.':!it:~-:ff~~-~f op9
1

- ---- ---+ ·- ---
-----·-------·· ------+--------- ----- ____ .. __________ -- ------ ---------4---------
-----------,...-- ----- ____ .J._ -- ------ -· .

20802: 24130· 23792 - ---24000-- ---26oõõT_____ 27000

-729!

2260

2260

2260

-----------. --
613; O 981'

2026

2026

-234

1900

1900

-126

1700

1700

-200

230i
'

1600

1600

-100

542

1400

1400

-200
(1) Para o exercício atual"' os seguintes, utiliLar a receita total prevista no orçamento
(2) Para o exercício atual e os seguintes, utilizar a despesa total fixada no orçamento
(3) Divida fiscal líquida= Dívida consolidada líquida+ receitas de privatização

,,

, .
• • • • • • • • • • • • • • •

PREFEITURA:TRAIRI
LEI DE DIRETRIZES OR

• • • • • • • • • • • • • • • • • •

-
Discriminação

Patlimônio/Capital
Reservas
Resultado acumulado

Total do Patrimônio Líquido

Exercício:2004
Histórico

Saldo dos exercícios anteriores

ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS

AQUISIÇÃO DE BENS MÓVEIS

-

Totais

Saldo para o exercício seguinte

3º
E;<ercício
Anterior

3318

3318

-2º 1º
Exercício Exercício
Anterior Anterior

5980 6177

5980 6177

Ingresso Aplicação
'

1' ' i ''

'

77,55

212

'

-

77,55 212

-134,45

, . . ,
• • • • • • • • • • • • • • ,
• • • • • • • • • • • •

• • • • • • • • • • • • • • • • • •

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS
PREFEITURA:TRAIRI

Detalhamento da Renúncia
1° Exercício

Seguinte

SEM PR:'.VISAO DE RENUNCIA

-.fii!lllMB.Jmll! o

Detalhamento da compensação
1° Exercício

Seguinte

SEM PREVISAO DE RENUNCIA

'~,);i.1118
1 ihÕ.lliílí:ll I~~~~ i'Jlf~i• o

2° Exercício 3° Exercício
Seguinte Seguinte

o o
2° Exercício 3° Exercício

Seguinte Seguinte

o o

~- -. "'

.I" • • • • • • • • • •

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS
PREFEITURA:TRAIRI ·

• • • •
~

Detalhamento da Expansão
1° Exercício

Seguinte
2° Exercício

Seguinte

• • • • • • • • • • • •

A SER ENCAMll\JHADO APÓS REALIZAÇÃO DO PLANO PLURIANUAL

Detalhamento da compensação

o
1° Exercício

Seguinte

o
2° Exercício

Seguinte

3° Exercício
Seguinte

o

3° Exercício
Seguinte

• • • • • • • • • • • • • • • • • •

A SER EN CAM 1 N HAD O APÓS REALIZAÇÃO D.,..::O:c...:P--=L:::...A::..cN-=-0-'-P-=L-=-U '-"Rl:;.cA::.c.N-=-UAc..::L=----+----_____j

(\ o o

J